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 LANTHANDLARE I BRINGETOFTA KYRKBY  

PÅ 1930-TALET 
Det fanns 3 stycken lanthandlare vid den här tiden i kyrkbyn. Den i Strandhem 

ägdes av S.A. Johansson och var också poststation. Posten levererades 5 dagar 

i veckan med häst från Sävsjö. Härifrån hämtade kunderna posten, vilket i regel 

skedde att skolbarnen medförde posten hem till sina byar. Affären stängdes 

1962. I vägskälet fanns den andra affären som då ägdes av Ragnar Palmberg. 

Denna lanthandel tillbyggdes och utökade efter hand sitt utbud med foder och 

bensinförsäljning fram till nedläggningen 1971. Den tredje butiken var O.A. 

Ceders affär i det gamla boningshuset i Havsgård. Här var utbudet av varor 

inte lika stort, så därför hade de inte så många kunder. Ceders barn Viola och 

Vitus började handla med ägg, som de sedan sålde vidare till städerna. Vitus 

bedrev också under flera år taxirörelse i kompani med Sävsjö taxi innan 

grossistverksamheten flyttade till Sävsjö och affären stängdes i mitten av 

1930-talet. Gådeberg hade också en lanthandel, där Frans Lönnqvist drev affär 

som efterhand utökades med tankställe för den tidens motordrivna fordon. Vid 

stora högtider behövdes fyra expediter så kunderna inte fick köa i den typiskt 

trevliga lanthandeln.  Affären drevs fram till 1960-talet.                                                               

Vad fanns att köpa? Socker, salt, sirap, kaffe, russin, snus, tobak och 

cigaretter karameller i strut, choklad, salt sill, rökt kött eller korv med mera 

till hushållet. Andra förnödenheter var blåtyg till blusar eller byxor, 

klänningstyger, schaletter, sytråd, stickgarn, underkläder, knappar, 

strumpeband och hängslen. Andra nödvändiga attiraljer var pottor, kastruller, 

glas, kaffekoppar och porslin. Här fanns också trätofflor, gummistövlar, 

gummitofflor, kreatursbindslen, kätting, hönsnät, 

snäckskal och foderkakor till djuren med mera. 

Handlarna köpte också upp smörtrillingar samt ägg 

varför en viss byteshandel skedde. Lanthandeln var 

också en viktig samlingsplats och träffpunkt för att 

byta nyheter i bygden.      



FORSABADET  
 I sommar har vi det funnits massor av  

badtillfällen och badplatsen har varit och är välbesökt även denna 

sommar. Vi är stolta över vår fina badplats och det är tack vare våra 

ungdomar som skött om badplatsen att den är så fin och välstädat. 

Stort tack till er som ansvarat för badplatsen i år! 

 

 

BRINGETOFTA ALMANACKA 2023 
Nu är förberedelserna i gång kring vår almanacka 2023. Försäljning 

kommer att ske på Bringetofta marknad och under våra aktiviteter i 

höst och vinter. Almanackan kommer även finnas till försäljning i 

Forsa gårdsbageri och Norregårdens inredning. Du kan även kontakta 

någon i styrelsen.             

        

BRINGETOFTA IDROTTSFÖRENING  

Måndags-FYS  

Nu är det dags för måndagsfys igen.  

Vi startar upp måndagen den  

22 augusti klockan 18.30.  

Vi börjar utomhus bakom Bringetofta skola. Under en timma kör vi 

varierade pass med kondition och styrka efter sina egna 

förutsättningar! Ta med vattenflaska och matta. Har du ett 

gummiband hemma så ta med det! 

ALLA är välkomna. Vi som deltar är i åldrarna 14–60+. 

Pris 100 kr per termin.  

Välkomna önskar Therese Ida och Ann-Sofie. 
 

Innebandy 

Vi spelar innebandy som vanligt på fredagar kl 17:30-19:00 i 

Tunasalen med start i mitten av september.  

Välkomna nya som gamla spelare. Vi spelar, bastar och umgås.  

Det går bra att kontakta Magnus Karlsson vid frågor. 



ÅRETS BRINGETOFTARE 2022  
Glöm inte att lämna förslag senast 1 september på vem du tycker ska 

bli årets Bringetoftare 2022. Det går bra att gå in på hemsidan: 

www.bringetofta.se och lämna ditt förslag eller på våra arrangemang: 

kyrkogårdsvandringen eller Bringetofta marknad.  
 

2021 blev Ida Vändal årets Bringetoftare med 

motiveringen: ” Ida har, genom sin unika satsning 

och med gediget hantverkskunnande och 

kreativitet, bidragit till den levande landsbygden 

i Bringetofta. Ida är också en god förebild för 

ett hållbart kvinnligt företagande i kombination 

med ett lokalt boende.” 
 

MOBERGSKA FONDEN 
Det finns möjlighet för ungdomar som är skrivna i Bringetofta  

församling och studerar vid gymnasie- eller högskola att söka 

stipendiet från Mobergska fonden. Stipendiet söks hos barn- och 

utbildningsnämnden i Nässjö kommun tfn 0380-51 80 00 (växel) eller  

https://nassjo.se/kommun-och-politik/stiftelser-stipendiefonder-

och-priser/mobergska-stiftelsen.html.  

Ansökan skickas till Barn- och utbildningsnämnden,  

Nässjö kommun, 571 80 Nässjö senast den 15 september. 

 

CYKELTRIM  
Under sommaren har det för andra året anordnats cykeltrim 

anordnats cykeltrim i Bringetoftabygden. Om du missat detta finns 

fortfarande möjlighet fram till 15 september. Karta finns i 

skolmuseet. Fina priser utlovas. 

 

KYRKOGÅRDSVANDRING I BRINGETOFTA  
Söndag 14 augusti klockan 18:00 inleds kvällen med en andakt i 

kyrkan. Därefter är det dags för kyrkogårdsvandring i Edvard och 

Lovisas fotspår. Efteråt serverar samhällsföreningen grillad korv och 

kaffe med kaka vid församlingshemmet. Varmt välkomna! 
 



BRINGETOFTA MARKNAD 2022 
Äntligen är det dags för Bringetofta marknad. 

Marknaden äger rum som vanligt sista lördagen i augusti och datumet 

är 27 augusti klockan 13–16 vid Bringetofta skola. Det är redan många 

knallar bokade och ett fåtal platser finns kvar.  

Vill du boka ett marknadsstånd gör du det på: 

marknad@bringetofta.se eller ring Ann-Margret 

073-533 54 74. Hjärtligt välkomna hälsar 

Bringetofta samhällsförening! 
 

Marknaden sker i samarbete med Nässjö kommun 
 

Marknadsstånden 

Fredagen den 26 augusti sätter vi upp marknadsstånden kl. 17.30 och 

söndagen den 28 augusti plockar vi ner dem igen klockan 10.00. Alla 

som vill hjälpa till är hjärtligt välkomna! 

 

MUSIKQUIZ 

”nytt arrangemang” 
Lördag 24 september klockan 19.00 Musikquiz i Tunasalen. 

Ett musikquiz i traditionell "melodikryssanda" som kommer att bjuda 

på ett kryss med musik för många musiksmaker. Ta med vänner och 

familj för en kväll med musik och gemenskap. Kaffeservering och fika. 

 

HEMBYGDSKVÄLL 
Fredagen den 11 november klockan 18.00 är det hembygdskväll i 

Tunasalen. Vi välkomnar då nyfödda barn i bygden som får en 

ljusstake som tillverkats av smeden Lars-Göran Larsson. Vi korar  

då även ”Årets bringetoftare”. Pär Malmqvist underhåller. Det  

blir fika och tid för samvaro.  

 

             JULKALAS 
Boka in lördagen den 3 december för då är det dags 

för årets julkalas. Mer information kommer senare.  


